Ад\4инистрАция
УСТЬ-ТАРКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Усть-Тарка

от 04.03.2019 Nъ60

О внесении изменений в постановление администрации Усть-Таркского

района JФ3 17 от |З.l2.20lб г. кОб утверждении админис,Iративного

регламента предоставлеЕиJI муниципirльной услуги по предоставлению
земельньIх r{астков в безвозмездное пользование>

В целях приведениrI административных регламентов в соответствие с

действующим законодательством Российской Федерации, учитываrI

экспертное закJIючение управления законопроектньж работ и ведениrI

регистра министерства юстиции Новосибирской области от 31.05.2017

Л!3108-4-04/9 на постановление администрации Усть-Таркского района

Новосибирской области от |3.|2.20lб N93l7 (Об утверждении

административного регламента предоставлениrI муницип€rльной услуги по

предоставлению земеJIьЕых }rчастков в безвозмездное пользование)), в

соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 Ns 210-ФЗ (Об

организации предоставления государственных и муЕицип€rльных услуг)),

руководствуясь Уставом Усть-Таркского района Новосибирской области,

постановляет:

1. Внести в постаЕовление администрации Усть-Таркского района

Jф 3l7 от 13.12.2016 <об утверждении административного регламента

предоставлениrI муниципальноЙ услуги по предоставrIению земельных

участков в безвозмездное пользование)) следующие изменения:

1.2. В пункте 1 постановления слова (в новой редакции> искJIючить.

2. Внести в административный регламент предоставJIения

муниципальной усJIуги по предоставлению земельных r{астков в

безвозмездное пользование, утвержденный постановлением администации

Усть-Таркского района Ns3l7 от |З.12.2016 (Об утверждении

административного регламента предоставлениJI муниципЕIльной услуги по

предоставлению земельных участков в безвозмездное пользование))

следующие изменения:

2.|. в абзаце б пункта 2.5. административного реглаI\{ента слова <<О

государственном кадастре недвижимости)) заменить на <О кадастровой

деятельности));

2.2. в подгryнкте 23 пункта 2.9.2. административного реглап4ента

слова (221-ФЗ) заменить на (О государственной регистрации

недвижимости>;

2.З. абзац 16 гryнкта 2.5. административного регламента изложить в

следующей редакции <<Законом Новосибирской области от 05.12.20lб Ns 112-

ОЗ (Об отдельных вопросах реryлирования земельных отношений на

территории Новосибирской области>> (Советская Сибирь, JS50,

|4.|2.20l6.)p;

2.4. в подгDлкте б пункта 2.6,|. адмиtlистративного регламента слова

<Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок

с ним (да;rее - ЕГРП)> заменить на <<Едином государственном реесlре
недвижимости (да_lrее - ЕГРН)>;

2.5. подгryнкт б пункта 1.2 административного регламента после слов

"гражданину для" дополнить словами "индивидуального жилищного

строительства,"

2.6. пункт 2.б.2. изложить в следlтощей редакции:
<2.6.2. Перечень докуI!{ентов и информации, запрашиваемых, в том

числе в электронной форме по каналам межведомствеЕЕого взаимодействия,

находящихся в распоряжении органов государственной власти, органов

местного самоуправлениJI, либо подведомственЕьIх государственным

органам или органам местного самоуправления организаций, уrаствующих в

предоставлении муниципаJIьноЙ услуги, но которые зЕUIвитель может
представить по собственЕой инициативе:

1) выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (об испрашиваемом

ЗеМельном 1^racTKe);

2) выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (о здании и (или)

сооружении' расположенНом(ых) на испрашиВаемом земеЛЬНом 1..racTKe (не

требуется в случае строительства здания, сооружения), в случае

предоставления земельных участков по основаниям, указанным в подпунктах

З,4, |2 пункта 1.2 административного регламента;

3) выписка из единого государственного реестра юридических лиц о

юридическом лице, явJuIющемся змвителем (в слrIае предоставлениrI

земельных }частков по основаниям, указанным в подгryнктах l, 3-6, 10-15

пункта 1.2 административного регламента);

4) выписка из единого государственЕого реестра индивидуarльных

предпринимателей об индивидуальЕом предпринимателе, явJuIющемся

заявителем (в слl^rае предоставления земельных rIастков по основанию,

указанному в подпункте б пункта 1 .2 административного регламента).>>

2.7. Раздел 5 административtIого регламента изложить в следующей

редакции:

<5.1. Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих

случаях:

l) нарушение срока регистрации запроса о предоставлении

муниципаJIьной услlти, запроса, указанного в статье 15.1 Федерального

закона от 27.07.20|0 N 210-ФЗ;

2) нарушение срока предоставления муницип€}льной услуги;

3) требование у Заявителя документов, не предусмотренных настоящим

Регламентом для предоставления муниципальной услуги;

4) отказ в приеме у Заявителя документов, представление которых

предусмотрено настоящим Регламентом;

5) отказ в предоставлении муниципаJIьной услуги, если основания отказа

не предусмотрены настоящим Регламентом;

6) затребование с Заявителя при предоставлении муниципальной услуги

платы, не предусмотренной настоящим Регламентом;

7) откalз органа, предоставляющего муниципальнуIо услуц,

должностного лица органа, предоставляющего муниципальЕуIо ycJryry, или

их работников в исправлении догryщенных ими опечаток и ошибок в

выдаЕных в результате предоставления муIrиципЕIльной усJryги документах

либо нарушение установленного срока таких исправлений;

8) нарушение срока или порядка выдачи доц/ментов по результатам

предоставления муниципальной услуги;

9) приостаЕовление предоставления муниципапьной услуги, если

основания приостановления не предусмотрены настоящим Регламентом.

5.2. Заявители вправе обратиться с жалобой в письменной форме лично

или направить жалобу по почте, через МФЦ, с использованием

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального

интернет-портаJIа Усть-Таркского района, ЕПГУ (www.do.gosuslugi.ru).

Жалоба также может быть принята при личном приеме Заявителя.

5.3. Жалоба Заявителя на решениJI и действия (бездействие)

должностных лиц, сотрудников админисlрации подается Главе. Жалоба на

решение, принятое Главой, рассматривается непосредственно Главой.

5.4. Жалоба должЕа содержать:

1) наименование органа, предоставляющего муниципaльцlю услуry,

должностного лица органа, предоставляющего муниципальЕую услуry, либо

муниципаJIьного служащего решения и действия (бездействие) KoTopbrx

обжагl,rотся;

2) фамилию, имя, отчество (последнее - при нtшичии), сведения о месте

жительства Заявителя - физического лица либо наименование, сведения о

месте нахождения Заявителя - юридического лица, а также номер (номера)

контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и

почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ Заявителю;

З) сведения об обжаrrуемых решениях и действиях (бездействии) органа,

предоставляющего муЕиципЕl,льную услуry, должностного лица органа,

предоставляющего муницип€rльную услуry;
4) доводы, на основании которых Заявитель не согласеЕ с реIцением и

действием (бездействием) органа, предоставJUIющего муниципшlьную

услуц, должностного лица органа, предоставляющего муниципaшьную

услуц, либо муниципального служащего. Заявителем могут быть

представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы

Заявителя, либо их копии.

При подаче жалобы Змвитель вправе получить в администрации копии

документов, подтверждающих обжалуемое действие (бездействие)

должностного лица.

5.5 Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную

услугу, либо вышестоящий орган (при его наличии), подлежит рассмо,Iрению

в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней со днJI ее регистрации, а в слr{ае

обжалования отказа органа, предоставJuIющего муниципаJIьЕуIо услуry, в

приеме документов у Заявителя либо в исправлеЕии допущенных опечаток и

ошибок или в случае обжалования нарушениrI установленного срока таких

исправлений - в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня ее регистрации.

5.б. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из

следующих решений:

1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принrIтого

решениrI, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в

результате предоставлениrI муниципаJIьной услуги документах, возврата

Заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено

нормативными правовыми актами, а также в иных формах;

2) в удовлетворении жалобы отказывается.

5.7. Не позднее дшI, следующего за днем принятия решениJI, указанЕого

в пункте 5 раздела 5 административного регламента, Заявителю в

письменЕоЙ форме и по желанию Заявителя в электронноЙ форме

направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

5.8. В слl^лае установлениJl в ходе или по результатам рассмотрения

жалобы признаков состава административного правонарушениJl или

преступления, должностное лицо, наделенное полЕомочиями по

рассмотрению жалоб, Еезамедлительно направляет имеющиеся материЕIлы в

органы прокуратуры>.

З. .Щанное постановление опубликовать в Бюллетене органов

местного самоуправления Усть-Таркского района, а также разместить на

официальном сайте администрации Усть-Таркского района.

4, Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместитеJuI главы администрации Усть-Таркского района В.Ф.

Эйсфельда.

5. Настоящее постановление вступает в сиJry со дня огryбликования.

Глава Усть-Таркского района
Новосибирской области А.П. Турлаков

СОГЛАСОВАНО

Первый заместrтгель главы
администрации Усть-Таркского района . Ф. Эйсфельд

Начальник отдела имущественных и земельных отношений
администрации Усть-Таркского района П.А. Черепанов

Начмьник отдела по работе с обращениями
граждан, правового консультирования
и юридической работьг
общественная приёмная
Главы района Е.Н. Колягин

РАССЧЕТ РАССЫЛКИ:
l. Администрация
2. Прокураryра l экз.
З, Огдел ИЗО l экз.

ВСЕГо: 3 экз.

1экз.

рйона

о

я

э
о,

я

о\

Ф
о

ист а

б \л оска

Итого _ экземпляра отправл ено

Сухоносова Ю.Г.
22-112